
Abstrakt  

Název: Hazardní hraní mezi fotbalovými fanoušky: dotazníková studie. 

Východiska: Hazardní hraní je v naší společnosti vnímáno jako běžné trávení 

volného času. Tato zábava však skýtá svá rizika, která daného jedince ovlivňují jak 

na individuální, rodinné, tak i na společenské úrovni. Fotbal a hazardní hry mají 

společnou historii. Obecně ale není toto téma v souvislosti s fotbalovými fanoušky 

příliš prozkoumáno, což bych chtěla napsáním této bakalářské práce změnit a 

přispět tak k pochopení dané problematiky.  

Cíle: Zjistit prevalenci hazardního hraní mezi fotbalovými fanoušky v ČR a 

zmapovat charakteristiky hraní. 

Metody a výzkumný soubor: V rámci této bakalářské práce byl proveden 

kvantitativní výzkum zaměřený na fotbalové fanoušky. Jedinou metodou sběru dat 

bylo elektronické dotazování. Dotazník vyplnilo celkem 534 respondentů. Získaná 

data jsem zpracovala pomocí postupů deskriptivní statistiky.  

Výsledky a závěr: Na základě analýzy získaných dat lze konstatovat, že je 

prevalence hraní hazardních her mezi  fotbalovými fanoušky, kteří se výzkumu 

účastnili, vysoká. Současně výsledky poukazují na výrazné zastoupení 

respondentů vykazujících symptomy patologického hráčství dle screeningových 

dotazníků PGSI a Lie/bet. Konkrétně 215 respondentů (44 %) spadá do nějaké 

míry rizika patologického hráčství, zatímco 270 respondentů (56 %) se tomuto 

riziku úplně vymyká. Nejčastěji uváděnou hazardní hrou je kurzové sázení na sport 

(93 %). Z těchto výsledků vyvozuji, že bychom se měli více zabývat prevencí hraní 

hazardních her mezi fotbalovými fanoušky. 

Klíčová slova: Hazardní hraní, fotbaloví fanoušci, sázení, patologické hráčství  

Zkratky  

PH – patologické hráčství 

HH – hazardní hraní  

DSM-IV – Diagnostická statistický manuál duševních poruch 

MKN – Mezinárodní klasifikace nemocí  



PGSI – Problem gambling severity index  

 


